

Memorial for varsels mændene.

Kald og varsel gives eder Sophie Sørensdatte i Ormslef at møde paa Marselisborg birketing først kommende 14de may, vidner og beviser at anhøre og til spørgsmaal at svare angaaende eders ublu ære sidst 5te may Jens Pedersen ibd. tillagt og hannem eders udsigende at beviise, eller i dets mangel at lide som en løgner og ære skiænder hvor efter et lovlig tings vidne samt dom over eder agtes at erhverve Ormslef d. 7 may 1743. Jens Pedersen herom til samme tiid og ting stefnes Peder Skomager og Karen Bødkers begge af Ormslef eders sandfærdige viden at aflegge og til spørgsmaal at avare alt under eders falds maal efter loven. I. P.

Jens Pedersen Fulling af Ormslef frem kom for retten og refererede sig til det i dag 14ten dage af hiemlede kald og varsel contra Sophie Sørensdatte ibd. betræffende hendes udsagde citanten nærgaaende ord, og frem lagde en her af rættens udstede forreligelse til de indstefnede vidner, af 14de may sidst, dend hand begierede læst og acten tilført som og skeede der lyder saaleedes. Efter som fore leggelse var mødt forbenæfnte vidners persohner for hvilke lovens eed blef op læst og forklaret, med tilhold de at vogte sig for meen eed, saa at vidne førelse, frem stoed Peder Sørensen af Ormslef der vant med opragte fingre og eed efter loven sin sandhed at ville vidne, og der paa vandt at sidst af vigte søndag 3 ugger hørte vidnet Jens Pedersen og Sophie Sørensdatte hafde ord sammen og skiendes, hvor i blandt Sophie Sørensdatte sagde til Jens Pedersen hand skulle tage vahre paa rugen og rænse sine lommer, hvilket var mens det rug, som Jens Pedersens gies jagede af sig, forklarede ellers vidnet paa samme tiid ei at have hørt af Sophie Sørensdatte's mund hvor dend snak skulle henhøre, men Jens Pedersens hustru haver sagt i vidnets hus til ham at Sophie Sørensdatte hafde tillagt Jens Pedersen at hand skulle have taget af præsten hr. Terchild Nissens rug og givet sine gies ved samme tiid far ved, saae og vidnet at Sophie Sørensdatte løb ud efter Jens Pedersen paa marken og da hørt vidnet at Sophie sagde til Jens Pedersen diævelen skal kom i dig, din løgen skielm, jeg skal slaa baade dend gaas giesling ihjel i hvad det skal end koste, og som vidnet ei vidste vider blef hand med rættens consens fra rættens demitteret og igien fremstoed Karen Rasmusdatte ibd. og vandt i lige soren eed ord efter andet lige som Peder Sørensen for hende vundet haver, undtagen ei at have hørt det Jens Pedersen blef skieldet for en skielm, og som hun ei vidste vider blef hun fra retten demitteret og var da Jens Pedersen efter hvis passeret er, tings vidne beskreven begierende, som og blef udsted---